
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de noviembre del 2016
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.

 54,717.08 63,500.26 1,280.26 62,220.00GASTOS CORRIENTES  8,783.18 8,783.18 52,048.1769980790005  54,717.08

 51,035.63 59,134.65 1,280.26 57,854.39GASTOS EN PERSONAL  8,099.02 8,099.02 48,370.35699807900051  51,035.63

 38,215.84 42,679.20 0.00 42,679.20Remuneraciones Basicas  4,463.36 4,463.36 35,794.4869980790005101  38,215.84

 38,215.84 42,679.20 0.00 42,679.20Remuneraciones Unificadas  4,463.36 4,463.36 35,794.4869980790005101050  38,215.84

 4,276.06 7,032.86 1,280.26 5,752.60Remuneraciones Complementarias  2,756.80 2,756.80 4,143.6669980790005102  4,276.06

 2,149.06 4,836.86 1,280.26 3,556.60Decimotercer Sueldo  2,687.80 2,687.80 2,040.4669980790005102030  2,149.06

 2,127.00 2,196.00 0.00 2,196.00Decimocuarto Sueldo  69.00 69.00 2,103.2069980790005102040  2,127.00

 7,649.87 8,528.73 0.00 8,528.73Aportes Patronales a la Seguridad Social  878.86 878.86 7,538.3569980790005106  7,649.87

 4,451.85 4,972.13 0.00 4,972.13Aporte Patronal  520.28 520.28 4,557.4869980790005106010  4,451.85

 3,198.02 3,556.60 0.00 3,556.60Fondo de Reserva  358.58 358.58 2,980.8769980790005106020  3,198.02

 893.86 893.86 0.00 893.86Indemnizaciones  0.00 0.00 893.8669980790005107  893.86

 893.86 893.86 0.00 893.86Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 893.8669980790005107070  893.86

 2,321.77 2,984.86-210.00 3,194.86BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  663.09 663.09 2,318.14699807900053  2,321.77

 1,618.63 1,966.86 0.00 1,966.86Servicios Basicos  348.23 348.23 1,618.6369980790005301  1,618.63

 282.41 480.00 0.00 480.00Energia Electrica  197.59 197.59 282.4169980790005301040  282.41

 1,336.22 1,486.86 0.00 1,486.86Telecomunicaciones  150.64 150.64 1,336.2269980790005301050  1,336.22

 40.00 90.00-110.00 200.00Servicios Generales  50.00 50.00 40.0069980790005302  40.00

 40.00 90.00-10.00 100.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  50.00 50.00 40.0069980790005302040  40.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.0069980790005302070  0.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 0.0069980790005306  0.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Servicio de Capacitacion  0.00 0.00 0.0069980790005306030  0.00

 134.40 174.00 0.00 174.00Gastos en Informatica  39.60 39.60 134.3969980790005307  134.40

 134.40 174.00 0.00 174.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  39.60 39.60 134.3969980790005307010  134.40

 528.74 754.00 0.00 754.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  225.26 225.26 525.1269980790005308  528.74

 258.98 258.98-45.00 303.98Combustibles y Lubricantes  0.00 0.00 255.3669980790005308030  258.98

 110.41 115.00-35.00 150.00Materiales de Oficina  4.59 4.59 110.4169980790005308040  110.41

 93.27 100.02 0.00 100.02Materiales de Aseo  6.75 6.75 93.2769980790005308050  93.27

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0069980790005308070  0.00

 66.08 80.00 80.00 0.00Repuestos y Accesorios  13.92 13.92 66.0869980790005308130  66.08
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 132.48 153.00-102.00 255.00OTROS GASTOS CORRIENTES  20.52 20.52 132.48699807900057  132.48

 132.48 153.00-102.00 255.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  20.52 20.52 132.4869980790005702  132.48

 69.08 75.00 0.00 75.00Seguros  5.92 5.92 69.0869980790005702010  69.08

 63.40 78.00-102.00 180.00Comisiones Bancarias  14.60 14.60 63.4069980790005702030  63.40

 1,227.20 1,227.75 312.00 915.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.55 0.55 1,227.20699807900058  1,227.20

 1,227.20 1,227.75 312.00 915.75Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.55 0.55 1,227.2069980790005801  1,227.20

 1,227.20 1,227.75 312.00 915.75A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.55 0.55 1,227.2069980790005801020  1,227.20

 108,097.45 268,552.26-2,472.99 271,025.25GASTOS DE INVERSION  160,454.81 160,454.81 103,474.6769980790007  108,097.45

 1,123.26 2,192.76 969.50 1,223.26GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  1,069.50 1,069.50 1,123.26699807900071  1,123.26

 0.00 1,069.50 969.50 100.00Remuneraciones Basicas  1,069.50 1,069.50 0.0069980790007101  0.00

 0.00 1,069.50 969.50 100.00Jornales  1,069.50 1,069.50 0.0069980790007101030  0.00

 676.33 676.33 0.00 676.33Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 676.3369980790007102  676.33

 676.33 676.33 0.00 676.33Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 676.3369980790007102030  676.33

 446.93 446.93 0.00 446.93Indemnizaciones  0.00 0.00 446.9369980790007107  446.93

 446.93 446.93 0.00 446.93Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 446.9369980790007107070  446.93

 45,660.97 67,077.20-3,626.74 70,703.94BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  21,416.23 21,416.23 43,925.15699807900073  45,660.97

 208.98 838.77 18.77 820.00Servicios Basicos  629.79 629.79 208.9869980790007301  208.98

 112.00 158.77 18.77 140.00Agua Potable  46.77 46.77 112.0069980790007301010  112.00

 96.98 180.00 0.00 180.00Energia Electrica  83.02 83.02 96.9869980790007301040  96.98

 0.00 500.00 0.00 500.00Telecomunicaciones  500.00 500.00 0.0069980790007301050  0.00

 8,475.20 14,058.00 2,512.00 11,546.00Servicios Generales  5,582.80 5,582.80 8,275.2069980790007302  8,475.20

 0.00 0.00-80.00 80.00Almacenamiento, Embalaje y Envase  0.00 0.00 0.0069980790007302030  0.00

 4,367.20 8,500.00 4,500.00 4,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  4,132.80 4,132.80 4,367.2069980790007302050  4,367.20

 0.00 1,250.00 0.00 1,250.00Eventos Publicos y Oficiales  1,250.00 1,250.00 0.0069980790007302060  0.00

 4,108.00 4,308.00-1,908.00 6,216.00Servicios de Voluntariado  200.00 200.00 3,908.0069980790007302160  4,108.00

 449.54 650.00 650.00 0.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  200.46 200.46 449.5469980790007304  449.54

 148.20 150.00 150.00 0.00Maquinarias y Equipos  1.80 1.80 148.2069980790007304040  148.20

 301.34 500.00 500.00 0.00Vehiculos  198.66 198.66 301.3469980790007304050  301.34

 5,368.00 6,481.72 2,075.00 4,406.72Arrendamientos de Bienes  1,113.72 1,113.72 5,362.5669980790007305  5,368.00
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 5,368.00 6,481.72 2,075.00 4,406.72Vehiculos  1,113.72 1,113.72 5,362.5669980790007305050  5,368.00

 5,488.00 7,000.00 6,800.00 200.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1,512.00 1,512.00 5,488.0069980790007306  5,488.00

 5,488.00 5,600.00 5,600.00 0.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  112.00 112.00 5,488.0069980790007306010  5,488.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Servicio de Capacitacion  200.00 200.00 0.0069980790007306030  0.00

 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,200.00 1,200.00 0.0069980790007306060  0.00

 285.60 300.00 300.00 0.00Gastos en Informatica  14.40 14.40 285.6069980790007307  285.60

 285.60 300.00 300.00 0.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  14.40 14.40 285.6069980790007307020  285.60

 25,385.65 36,748.71-15,982.51 52,731.22Bienes de Uso y Consumo de Inversion  11,363.06 11,363.06 23,855.2769980790007308  25,385.65

 14,672.62 19,509.93-9,302.07 28,812.00Alimentos y Bebidas  4,837.31 4,837.31 13,263.7969980790007308010  14,672.62

 354.01 420.00 0.00 420.00Combustibles y Lubricantes  65.99 65.99 353.7769980790007308030  354.01

 243.87 944.00 0.00 944.00Materiales de Aseo  700.13 700.13 210.8569980790007308050  243.87

 1,751.61 2,100.00 300.00 1,800.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  348.39 348.39 1,717.1569980790007308070  1,751.61

 8,226.74 12,376.78-7,120.44 19,497.22Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  4,150.04 4,150.04 8,179.1569980790007308110  8,226.74

 0.00 250.00 0.00 250.00Materiales Didacticos  250.00 250.00 0.0069980790007308120  0.00

 136.80 140.00 140.00 0.00Repuestos y Accesorios  3.20 3.20 130.5669980790007308130  136.80

 0.00 100.00 0.00 100.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  100.00 100.00 0.0069980790007308140  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Menaje  de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de O  500.00 500.00 0.0069980790007308200  0.00

 0.00 408.00 0.00 408.00Insumos para Procedimientos Médicos  408.00 408.00 0.0069980790007308260  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Bienes Muebles no Depreciables  1,000.00 1,000.00 0.0069980790007314  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Mobiliarios  1,000.00 1,000.00 0.0069980790007314030  0.00

 27,313.25 160,000.00 0.00 160,000.00OBRAS PUBLICAS  132,686.75 132,686.75 27,313.25699807900075  27,313.25

 27,313.25 160,000.00 0.00 160,000.00Obras de Infraestructura  132,686.75 132,686.75 27,313.2569980790007501  27,313.25

 27,313.25 160,000.00 0.00 160,000.00Construcciones y Edificaciones  132,686.75 132,686.75 27,313.2569980790007501070  27,313.25

 7,631.48 9,567.80 1,100.00 8,467.80OTROS GASTOS DE INVERSION  1,936.32 1,936.32 7,631.48699807900077  7,631.48

 117.43 450.00 300.00 150.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  332.57 332.57 117.4369980790007701  117.43

 0.00 150.00 0.00 150.00Tasas Generales  150.00 150.00 0.0069980790007701020  0.00

 117.43 300.00 300.00 0.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  182.57 182.57 117.4369980790007701990  117.43

 7,514.05 9,117.80 800.00 8,317.80Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,603.75 1,603.75 7,514.0569980790007702  7,514.05

 0.00 800.00 800.00 0.00Seguros  800.00 800.00 0.0069980790007702010  0.00
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 110.50 130.00 0.00 130.00Comisiones Bancarias  19.50 19.50 110.5069980790007702030  110.50

 7,403.55 8,187.80 0.00 8,187.80Otros Gastos Financieros  784.25 784.25 7,403.5569980790007702990  7,403.55

 26,368.49 29,714.50-915.75 30,630.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  3,346.01 3,346.01 23,481.53699807900078  26,368.49

 26,368.49 29,714.50-915.75 30,630.25Transferencias para Inversion al Sector Publico  3,346.01 3,346.01 23,481.5369980790007801  26,368.49

 4,955.60 5,494.51-915.75 6,410.26A Entidades Descentralizadas y Autonomas  538.91 538.91 4,410.3369980790007801020  4,955.60

 21,412.89 24,219.99 0.00 24,219.99A Gobiernos Autònomos Descentralizados  2,807.10 2,807.10 19,071.2069980790007801040  21,412.89

 0.00 635.00-365.00 1,000.00GASTOS DE CAPITAL  635.00 635.00 0.0069980790008  0.00

 0.00 635.00-365.00 1,000.00BIENES DE LARGA DURACION  635.00 635.00 0.00699807900084  0.00

 0.00 635.00-365.00 1,000.00Bienes Muebles  635.00 635.00 0.0069980790008401  0.00

 0.00 635.00-365.00 1,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  635.00 635.00 0.0069980790008401070  0.00

 55,611.48 79,095.05 0.00 79,095.05APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  23,483.57 23,483.57 55,611.4869980790009  55,611.48

 36,795.88 40,140.96 0.00 40,140.96AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  3,345.08 3,345.08 36,795.88699807900096  36,795.88

 36,795.88 40,140.96 0.00 40,140.96Amortizacion Deuda Interna  3,345.08 3,345.08 36,795.8869980790009602  36,795.88

 36,795.88 40,140.96 0.00 40,140.96Al Sector Publico Financiero  3,345.08 3,345.08 36,795.8869980790009602010  36,795.88

 18,815.60 38,954.09 0.00 38,954.09PASIVO CIRCULANTE  20,138.49 20,138.49 18,815.60699807900097  18,815.60

 18,815.60 38,954.09 0.00 38,954.09Deuda Flotante  20,138.49 20,138.49 18,815.6069980790009701  18,815.60

 18,815.60 38,954.09 0.00 38,954.09De Cuentas por Pagar  20,138.49 20,138.49 18,815.6069980790009701010  18,815.60

Sr. Iban Toapanta Ing. Cristina Cóndor
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

Ing. Milena Lema
TECNICA CONTABLE FINANCIERA

TOTALES:  413,340.30 -1,557.73  411,782.57  193,356.56  193,356.56 218,426.01  211,134.32 218,426.01
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